REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I FINANCAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

[énda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr....... daté,

RAPORT VENDIMARRIE
Nr 28, Daté 24/03/2026

.................... 2026, “Per

miratimin e transferimit te fondeve né buxhetin e vitit 2026 dhe periudhén afatmesme
2027-2028, si dhe pérdorimi i grantit pér performancé”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan

Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria e Finance Buxhetit, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJIORE
DHE VOTIMI

| Bazuar ne Ligjin 139/2025 “Per vetqeverisjen vendore”,
| Ligjin Nr 9936, date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit

buxhetor ne Republiken e Shgiperise”, udhezimin nr 2 date

| 14.01.2026 te Ministrise se Financave, “Per zbatimin e
| buxhetit te vitit 2026" , VKB Nr 154, date 24 12 2025, Per
| miratimin e buxhetit te Bashkise Elbasan per vitin 2026, si
| dhe PBA 2026-2028, Udhezimin e perbashket te Ministrit te
| Financave dhe Ministrit te Shtetit per Pushietin Vendor Nr

20, date 11.07.2025, “Per kriteret. procedurat, reguesit per
shperndarjen e fondit te Grantit Bazuar ne Performance per
bashkite per vitin 2025, si dhe ne shkresen e Ministrit ie |
Financave Nr 18133/1, date 24.12.2025. '

SITUATA AKTUALEE
FUNKSIONIT

Transferimi i fondeve ne buxhetin & vitit 2026 dne periudhen |

| 2027-2028 dhe te ardhura. Njesia Shpenzuese Bashiia |

Elbasan dhe Institucionet vartese, per financimin e |
objekteve per investime, sipas tabeles basﬂkeﬁd’mn’
projektvendimit dhe relacionit perkates.

Detajimi i fondit 6,292 143 leke, Grant i Bazuar ne
Performance me burim financimi nga buxhefi i shicté
trasheguar nga vii 2025 sipas tabeles bashkelidhur
projketvendimit dhe relacionit perkates.

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime n€ buxhet)

Transferimi i fondeve ne buxhetin e vitit 2026 dhe peniudhen
2027-2028 dhe te ardhura, Njesia Shpenzuese Bashiia |
Ebamn dhe Insﬁwnnef var!ese per fmancimin e

Detajimi i fondit 6,292,143 ieke, Grant i Bazuar ne
Performance me burim financimi nga buxhet® i shicii
&ashewangavﬁ%msmm
projketvendimit dhe relacionit perkates .

DREJTORIA PERGJEGJESE

Drejmneﬁwme,&uheﬁ-

RAPORTIMI DHE
MONITORIMI
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONT T FINANCAVE, BUNXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

IMPAKTI SOCIAL DHE Te gjitha projektet qe do le zbatohen permiresojne
e infrastrukturen fizike ne bashkine Elbasan per nje jelese

GRUPET QE PREKEN dhe sherbime me te mira per qytetaret

KONSULTIMI PUBLIK Jo

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, i mbledhur mé datén 24/
03/2026 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin, relacionin dhe dokumentat shogérues (& tij, paraitur
nga Kryetari i BashKis¢

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI:

1. Tipropozojé Késhillit Bashkiak:

a. Kalimin e projekt aktit n& mbledhjen ¢ késhillit pér vierésim t& métejshém pér vilerésim
dhe miratim.

b. Miratimin ¢ projektakti

¢. Refuzimin e miratimit t¢ Projektaktit

d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin

e. Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Pika ...... ¢ projektvendimit t& ndryshojé né *

Pika ........ ¢ projektvendimit t& ndryshojé né"”

Tabela ...... ¢ projektvendimit t& ndryhsojé n&* -

- Paragrafi ......... i projektvendimit t& ndryshojé né * o

e ————e———

Bashkelidhur argumentat ¢ Vendimarries dhe mendimi i pakicés i pargitur né procesverbalin ¢

"

”

Sckretar i Komisionit:
~ Anetari Komisionit: _
Anctar i Komisionit:




